

Raport bieżący nr 46/2020

Temat:

Powołanie członka Rady Nadzorczej BGK – uzupełniające informacje

Podstawa prawna:

Art. 56 ust. 1 pkt 2 Ustawy o ofercie - informacje bieżące i okresowe

Data publikacji raportu:

8 grudnia 2020 r.

Treść raportu:

W nawiązaniu do raportu bieżącego nr 34/2020 z 9 października 2020 r., raportu bieżącego 39/2020 z 2 listopada 2020 r., raportu bieżącego 41/2020 z 16 listopada 2020 r. oraz raportu bieżącego 42/2020 z 24 listopada 2020 r. Zarząd Banku Gospodarstwa Krajowego przekazuje uzupełniające informacje nt. powołanych członków Rady Nadzorczej X kadencji, wymagane na podstawie § 10 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim.

Informacje nt. członków Rady Nadzorczej stanowią załącznik do niniejszego raportu.

Paweł Borys

Od 2016 r. Paweł Borys pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej BGK.

Absolwent wydziału Finansów i Bankowości Szkoły Głównej Handlowej o specjalności międzynarodowych rynków finansowych. Pracę zawodową uzupełnia badaniami teoretycznymi z zakresu finansów, bankowości i ekonomii. W latach 2001 - 2005 pracownik Szkoły Głównej Handlowej, gdzie prowadził badania z zakresu teorii konwergencji ekonomicznej i zależności pomiędzy sektorem finansowym oraz rozwojem gospodarczym. Autor szeregu publikacji i artykułów prasowych na temat bankowości, inwestycji, rynku kapitałowego oraz gospodarki.

Paweł Borys od maja 2016 r. pełni funkcję Prezesa Zarządu Polskiego Funduszu Rozwoju. W ramach pełnienia tej funkcji wdrożył reformę systemu polskich instytucji rozwojowych w ramach Grupy PFR oraz program Pracowniczych Planów Kapitałowych. Paweł Borys jest odpowiedzialny za opracowanie i wdrożenie działań antykryzysowych przeciwdziałających skutkom pandemii COVID-19, w tym Tarczy Finansowej PFR.

W latach 2010 – 2016 był Dyrektorem Zarządzającym w PKO Banku Polskim S.A., odpowiadający za obszar analiz ekonomicznych, strategię i rozwój grupy kapitałowej oraz relacje inwestorskie. Uczestniczył w opracowaniu i wdrożeniu dwóch strategii rozwoju PKO BP S.A., unowocześnił standardy działania i wizerunek, wdrożył wiodące rozwiązania technologiczne w obszarze płatności i bankowości elektronicznej oraz uporządkował grupę kapitałową. Prowadził także m.in. zakończony sukcesem proces restrukturyzacji Kredobank na Ukrainie, wdrożenie aliansu strategicznego pomiędzy amerykańską firmą płatniczą EVO Payments International, a eService S.A., przejęcie i integrację Nordea Bank Polska S.A., wdrożenie nowego modelu sprzedaży ubezpieczeń w PKO BP S.A. W latach 2005 – 2010 współtworzył polską firmę specjalizującą się w inwestycjach na rynku private equity i venture capital, pełniąc funkcję Wiceprezesa spółki inwestycyjnej i doradczej AKJ Capital S.A. oraz Prezesa Zarządu spółki AKJ Investment TFI. Wcześniej, od 2001 r. Paweł Borys pełnił funkcję Szefa Działu Analiz, Zarządzającego Funduszami, a następnie Dyrektora Departamentu Inwestycji w ramach funduszy inwestycyjnych w Grupie Deutsche Bank – Deutsche Asset Management oraz w DWS. Paweł Borys zarządzał programami emerytalnymi dla wiodących polskich instytucji finansowych, takich jak Narodowy Bank Polski oraz GPW w Warszawie i dwukrotnie otrzymał nagrodę za najlepsze wyniki inwestycyjne funduszy na polskim rynku. W 2000 r. był Głównym Ekonomistą w Grupie Erste Bank w Polsce, gdzie zajmował się prognozami makroekonomicznymi dla polskiej gospodarki oraz analizami rynków finansowych.

Przewodniczący Rady Nadzorczej od 2018 r. jest Przewodniczącym Rady Polskiego Instytutu Ekonomicznego. Ponadto, był członkiem w 18 radach nadzorczych spółek w Polsce i zagranicą, w tym trzech banków, zakładu ubezpieczeń oraz TFI.

Grzegorz Dostatni

Doktor nauk prawnych, radca prawny, absolwent Uniwersytetu Gdańskiego i Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. Ukończył także Polsko-Holenderskie Studia Europejskie.

Od stycznia 2020 kieruje Departamentem Prawnym Ministerstwa Aktywów Państwowych. W latach 2015 - 2020 pracował w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Pomocy Humanitarnej oraz Dyrektora Departamentu Prawnego. W okresie 2008 – 2015 był Zastępcą Dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów. W latach 2001 - 2008 pracował w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Grzegorz Dostatni jest przewodniczącym Rady do Spraw Uchodźców oraz członkiem Izby ds. Rozpatrywania Sporów Sportowych przy Polskim Związku Piłki Nożnej. Był także m.in. członkiem rady nadzorczej Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Beata Gorajek

Od 2017 r. Beata Gorajek jest członkiem Rady Nadzorczej BGK.

Absolwentka Politechniki Lubelskiej i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach. Podyplomowo studiowała bankowość, finanse oraz zarządzanie zasobami ludzkimi. Zdobyła również tytuł MBA.

Beata Gorajek od 2019 r. zasiada w zarządzie IDA Management, w tym od 2020 r. pełni funkcję Prezesa Zarządu. Poprzednio, w latach 2018 – 2019 była zatrudniona w Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu na stanowisku Dyrektora Projektów Międzynarodowych. W roku 2016 rozpoczęła pracę w Ministerstwie Rozwoju, gdzie kierowała Departamentem Handlu i Usług, a następnie była Dyrektorem Generalnym do 2018 roku. W latach 2007 – 2014 Beata Gorajek była Prezesem i Wiceprezesem Zarządu Targów Lublin. Poprzednio, przez wiele lat pełniła funkcje kierownicze w ING Banku Śląskiego oraz Banku Zachodnim WBK.

Jacek Hecht

Absolwent Wydziału Rolniczego na Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Zdobył również tytuł EMBA.

Od 1996 r. Jacek Hecht prowadzi indywidualne gospodarstwo rolne. Od 2018 roku pełni funkcję radnego Rady Powiatu Kłodzkiego, gdzie zasiada w Komisji Rewizyjnej oraz w Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska. W latach 2010 - 2015 był członkiem Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w powiecie Kłodzkim. W latach 1997 – 1999 prowadził własną działalność gospodarczą.

Od 2014 roku członek Stowarzyszenia Republikanie.

Zbigniew Krysiak

Od 2019 r. Zbigniew Krysiak jest członkiem Rady Nadzorczej BGK.

Doktor habilitowany, profesor Szkoły Głównej Handlowej, absolwent Politechniki Warszawskiej oraz Ecole Supérieure de Commerce Toulouse. Posiada tytuł MBA.

Zbigniew Krysiak od 2016 r. jest ekspertem w Departamencie Systemu Podatkowego Ministerstwa Finansów. Od 1999 r. pozostaje pracownikiem naukowym SGH. W latach 2009 – 2010 był członkiem zarządu BFG. W latach 2007 – 2009 kierował Instytutem Ekonomii Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie. W okresie 2005 – 2007 oraz 2000 – 2003 pracował jako Dyrektor Zarządzający a następnie jako Doradca Prezesa Zarządu PKO BP. Zbigniew Krysiak zasiadał także w zarządzie Inteligo Financial Services oraz AIG Bank Polska. Natomiast w latach 90-tych był między innymi Dyrektorem Finansowy w Pepsi Cola General Bottlers Poland.

Honorata Krysiwicz

W lipcu 2020 r. Honorata Krysiwicz została powołana w skład Rady Nadzorczej BGK.

Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna, studiowała również europeistykę. Uzyskała także dyplom EMBA.

Od 2018 r. Honorata Krysiwicz pracuje w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – obecnie na stanowisku Dyrektora Departamentu Programowania Prac Rządu i Sekretarza Zespołu Programowania Prac Rządu. W latach 2017 – 2018 pełniła funkcję Dyrektora Departamentu Infrastruktury Sportowej w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Od 2016 r. do 2017 r. kierowała Wydziałem Sportu w Urzędzie Miasta Opola. Ponadto, w latach 2015 – 2016 pełniła funkcję Pełnomocnika Kanclerza ds. Public Relations i Rzecznika Prasowego Wyższej Szkoły Bankowej w Opolu. Od 2007 r. przez ponad 7 lat zajmowała się public relations w Telewizji POLSAT.

Honorata Krysiwicz jest także członkiem Rady Nadzorczej Lotos Asphalt sp. z o.o. Jest również członkiem Społecznej Rady Sportu przy Ministerstwie Sportu oraz członkiem Rady Ekonomicznej przy zarządzie głównym Akademickiego Związku Sportowego.

Marek Niedużak

Doktor nauk prawnych, adwokat, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Uniwersytetu w Cambridge.

Od 2016 r. Marek Niedużak jest zatrudniony w Ministerstwie Rozwoju. Obecnie, od 2019 r. pełni funkcję Podsekretarza Stanu, wcześniej kierował m.in. pracą Departamentu Oceny Ryzyka Regulacyjnego i Departamentu Doskonalenia Regulacji Gospodarczych. W latach 2010 - 2015 był asystentem w Katedrze Teorii i Filozofii Prawa Kolegium Prawa Akademii Leona Koźmińskiego. Marek Niedużak prowadził także indywidualną praktykę adwokacką oraz współpracował z wiodącymi kancelariami prawnymi (Softysiński Kawecki & Szlęzak, Salans, Clifford Chance i Allen & Overy).

Marek Niedużak zasiadał w radach nadzorczych Polskiej Agencji Handlu i Inwestycji i Agencji Rozwoju Przemysłu. Obecnie współpracuje m.in. z Polskim Instytutem Ekonomicznym.

Robert Krzysztof Nowicki

Absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na kierunku historia. Studiował także prawo w ramach indywidualnych studiów humanistycznych. Ekspert z zakresu zarządzania portfelem projektów, analizy ryzyka. Prowadził projekty krajowe oraz międzynarodowe. Współtwórca polskiego centrum lobbującego Business Science Poland w Brukseli.

Do października 2020 r. członek Rady Centrum Łukasiewicz a w latach 2018 – 2020 był członkiem rady Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. Od maja 2019 do czasu objęcia funkcji Podsekretarza Stanu zasiadał w radzie nadzorczej Agencji Rozwoju Przemysłu. W latach 2016 – 2017 członek rady nadzorczej spółki NCS-Rozliczenia, a w latach 2017 – 2019 członek rady nadzorczej spółki PL 2012+. W latach 2019 – 2020 pełnił funkcję Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju. W 2019 r. był Szefem Gabinetu Politycznego Ministra Rozwoju. W okresie 2018 – 2019 przewodniczył polskiej delegacji do Europejskiej Agencji Kosmicznej. Od 2018 r. do 2018 r. był zatrudniony w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii na stanowisku Zastępcy Dyrektora Departamentu Innowacji. W latach 2017 – 2018 – zastępca dyrektora Departamentu Innowacji MPiI. Odpowiadał za współpracę z przedsiębiorcami, prowadzenie procesu legislacyjnego, tworzenie strategii przemysłowych i technologicznych. Nadzorował też Urząd Patentowy, Instytut Lotnictwa i Polską Agencją Kosmiczną. W okresie 2017 – 2018 pełnił funkcję kierownika strategicznego programu rządowego Polskie Inwestycje Publiczne. W latach 2016 – 2018 był Ekspertem Departamentu Zarządzania Projektami w Ministerstwie Rozwoju. Odpowiedzialny za stworzenie jednolitej metodyki oraz systemu zarządzania projektami w administracji rządowej. W okresie 2006 – 2015 pełnił funkcję Kustosza Archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej oddział w Poznaniu.

Adam Rudzewicz

Od 2019 r. Adam Rudzewicz jest członkiem Rady Nadzorczej BGK.

Doktor habilitowany nauk społecznych na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Absolwent Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie.

Adam Rudzewicz od 1997 r. jest adiunktem w Katedrze Analizy Rynku i Marketingu na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytet Warmińsko - Mazurski. Od 2017 r. zasiada w Radzie Nadzorczej GPW Benchmark. W latach 2002 – 2016 wykładał na Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania w Łodzi, Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy oraz Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku. Wcześniej współpracował także z Towarzystwem Ubezpieczeń Compensa oraz z PTE Norwich Union i Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeń na Życie Alte Leipziger Hestia.

Adam Rudzewicz jest także członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, oddział w Olsztynie.

Jerzy Szmit

Od 2016 r. Jerzy Szmit jest członkiem Rady Nadzorczej BGK.

Absolwent Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie oraz Uniwersytetu Warszawskiego.

Od stycznia 2018 r. do czerwca 2020 r. Jerzy Szmit pełnił funkcję członka zarządu ds. technicznych w PKP Telkol sp. z o.o. z Grupy PKP. W latach 2015-2017 Jerzy Szmit był Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa, odpowiedzialnym za autostrady, drogi, transport drogowy i transport lotniczy. Był Posłem na Sejm RP w latach 2011 – 2015 oraz Senatorem RP w latach 2005 – 2007. W okresie pomiędzy 1994 a 2011 był wieloletnim radnym olsztyńskiej Rady Miasta. W latach 1998 – 1999 pełnił funkcję Marszałka województwa warmińsko-mazurskiego. Jerzy Szmit był także Zastępcą Prezydenta Olsztyn oraz Dyrektorem Generalnym Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.

Łukasz Śmigasiewicz

Od 2017 r. Łukasz Śmigasiewicz jest członkiem Rady Nadzorczej BGK.

Absolwent Akademii Ekonomicznej im. Karola Adamieckiego w Katowicach. Skończył także studia podyplomowe na kierunku zarządzanie finansami.

Łukasz Śmigasiewicz od początku 2020 r. kieruje Działem Projektów Reorganizacyjnych Grupy Kapitałowej Węglukoks S.A. W latach 2006 - 2019 pełnił m.in. funkcję Dyrektora Finansowego Fitwell sp. z o.o. oraz Walls&Papers sp. z o.o. Wcześniej pracował także w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego, w którym m.in. pełnił stanowisko Dyrektora Kancelarii Sejmiku. Łukasz Śmigasiewicz m.in. był członkiem Rady Nadzorczej Górnośląskiej Agencji Przekształceń Przedsiębiorstw. Był również Ekspertem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

Magdalena Tarczewska-Szymańska

Od 2018 r. Magdalena Tarczewska-Szymańska jest członkiem Rady Nadzorczej BGK.

Absolwentka Szkoły Głównej Handlowej oraz Studium Europejskiego Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. Ukończyła także studia podyplomowe z zakresu doradztwa w zarządzaniu inwestycjami rzeczowymi. Uzyskała tytuł EMBA oraz tytuł ARGO Top Public Executive.

Od 2017 r. Magdalena Tarczewska-Szymańska jest Dyrektorem Generalnym w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Od 2018 r. jest Przewodniczącą Rady Nadzorczej Poczty Polskiej. W okresie 2006 – 2017 pełniła m.in. funkcję Dyrektora Generalnego w Ministerstwie Rozwoju, Ministerstwie Środowiska oraz Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Od 2003 r. do 2006 r. kierowała pracą Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie właściwym ds. pracy. Wcześniej, była wieloletnim pracownikiem Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej.